*Str. Bez. A. H 2688. or. mb. c. sig. pend.*

2952. C. j. c. A. Lauwelinus dictus Mincke carnifex Arg. et Dinline ejus uxor *Rentenkauf.*  
 filia quondam Rûfelini dicti Wittemburg carnificis Arg. vendiderunt Johanni dicto Schilt  
 seniori armigero Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. super bonis et redditibus inferius  
 30 specificatis — pro precio 24 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempeione. specificacio:  
 primo redditus 12 quartalium tritici et siliginis eque measure, quos venditrix in emphi-  
 teosim annuatim habet super molendino dicto Otte Schultheissen müle et ejus area  
 e. m. A. super flumine dicto die Brûsche nevent Brûchmüle sitis, solvendi per Nicolaum  
 dictum Ziegeler fistulatore Arg.; item in e. A. domus et area in Vihegasse juxta  
 35 Bûrckelinum dictum Mûnich carpentarium Arg. ex utraque parte, de quibus dantur 4 sol.  
 cum 5 den. Arg. et 1½ cappo Cûnczelino dicto zû der Megede armigero Arg. domino  
 directo; item unum scampnum carnificum inter antiqua maccella carnificum ejusque area  
 juxta scampnum quondam Henselini dicti Dietrich e. u. e. e. a. p. juxta bancum Berh-  
 toldi dicti Birtsche carnificis Arg., de quo scampno et domo et area prescriptis simul  
 40 redditus perpetui 5 lib. den. Arg. et 10 lib. sepi decano et capitulo ecclesie s. Petri  
 junioris Arg. dantur. actum quoad venditricem et emptorem 6, quoad Lauwelinum vendi-  
 torem 4 kal. marc. a. d. 1400.<sup>1</sup> **Februar 25 und 27.**

*Str. St. A. G. U. P. lad. 167. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

<sup>1</sup> 1400 Juli 23 (10 kal. aug.) *ebenso 1 lib. Rente auf obigen Gütern* necnon super redditibus annuis  
 45 8 quartal. per Heincemannum dictum Lantvoug de Bûhel molitorem Arg. in emphiteosim de molen-  
 dino etc. una cum dictis 12 quartal. solvendis — pro 12 lib. V. (venditores in emptores.) *Transfix.*

*Wittums-  
stiftung.*

2953. C. j. e. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Henselinus dictus Hartung-  
henselin nauta Arg. (S.) donavit in dotem Künigundi filie Búrcelini dicti Lyninger  
sutoris Arg., uxori sue, redditus 1 lib. den. Arg. super bonis subscriptis, loco 10 lib.  
ipsi Künigundi per maritum tempore nupciarum promissarum. specificacio: curia, domus  
et area e. m. A. in der Crutenowe site obewendig dez hohen steges juxta dictum 5  
Steymar Henselinum nautam e. u. e. e. p. a. juxta liberos dicti Henselini donatoris, de  
quibus cedunt redditus annui 5 sol. den. Arg. priorisse et conventui monasterii s. Johannis  
e. m. A. nomine census. actum 8 id. marc. a. d. 1400. *März 8.*

*Str. Bez. A. H 2688. or. mb. c. sig. pend.**Benten-  
ablösung.*

2954. C. j. e. A. Leonhardus dictus Smit et Cünlinus fratres cives Arg. vendiderunt 10  
Johanni dicto Búbelin carnifici Arg. et Dine uxori redditus annuos 30 sol. den. Arg.,  
quos ipsi Johannes et Dina venditoribus hucusque persolverant de domo et area in e. A.  
in Brúgegasse juxta heredes quondam Heinezemanni dicti Kenczinger e. u. e. e. a. p.  
juxta Henselinum dictum Bertsche civem Arg., quas quidem domum et aream predicta  
Dinlina et quondam Henselinus dictus Klingelman carnifex Arg. et quondam Dina ejus 15  
uxor, parentes prenominata Dine emptricis, a dictis venditoribus necnon a quondam Greda  
eorum sorore pro predictis redditibus in emphiteosim conduxerant, — pro precio 16 lib.  
den. Arg. A. l. actum quoad Leonhardum venditorem et emptores id. marc., quoad  
Cünlinum 4 kal. apr. a. d. 1400. *März 15 und 29.*

*Str. Bez. A. G 6204<sup>9</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

20

*Messstiftung.*

2955. C. j. e. A. Cũnczo de Rückersheim civis Arg. in sue quondamque parentum  
animarum remedium donacione inter vivos donavit fabrice ecclesie Arg. bona et redditus  
inferius specificatos, ita quod procurator fabrice statim post donatoris mortem unam per-  
petuam missam sacerdotalem in altari b. Marie virginis in dicta ecclesia Arg. sub ambone  
sito cottidie ante primam missam celebrandam instituere debeat. quod idem procurator 25  
omni anno 30 sol. den. Arg. de redditibus subscriptis custodi s. Anne in ecclesia Arg.  
dare debeat ad sacrificandum omni die 1 den. coram dicto altari b. Marie eidem donatori  
pro missa animarum; item omni anno 1 lib. den. Arg. canonicis et prebendariis chori  
dicte ecclesie pro anniversario donatoris. in qua ecclesia Arg. donator suam ecclesiasticam  
elegit sepulturam. A. l. (in Johannem dictum Harrer procuratorem fabrice.) qui pro- 30  
curator de consensu Johannis de Kagenecke senioris militis, Johannis Sturm de Sturmek  
armigeri et Wilhelmi dicti Mecziger magistri scabinorum civitatis Arg., gubernatorum  
fabrice, relocavit donatori ad tempus vite bona et redditus donatos pro annuo censu  
2 capponum. specificacio: redditus in Baldeburne, Geispolezheim, Brúmat, Muczenhusen;  
item redditus annui 4 lib. den. Arg., quos Wolpertus dictus Henner de Munolczheim 35  
civis Arg. Cũnczoni donatori et Gúte uxori in modum reempcionis pro 70 lib. super  
domo, curia, area et stabulo in e. A. situs an dem Holwig nuncupatis zũ dem jungen  
von Kũngesheim vendiderat; item redditus in Bossolczhusen; item domus et area in e. A.  
site an dem Winmerckt bi der Almende nuncupate zũ dem Kranz juxta dictum  
Stóckelin pannificem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domum spectantem ad quandam preben- 40  
dam apud s. Nicolaum ultra Bruscam an dem staden, de quibus redditus annui perpetui  
6 sol. den. Arg. Johanni de Schónecke armigero dantur annuatim. actum 17 kal. apr.  
a. d. 1400. *März 16.*

*Str. Frauenh. A. Statbuch nr. 4 fol. 20<sup>o</sup>. cop. mb. s. XV.*

2956. C. j. c. A. Ottemannus panifex filius quondam Heinrici dicti Schultheisse panificis de Künigeshofen se pro se et suis heredibus necnon pro Heinczemanno, Henselino dicto Kleinhenselin et Clara couterinis ipsius possessorem curie, domus, aree et horrei sitarum in suburbio civitatis Arg. under den wagenern juxta novam curiam monasterii s. Marci, und sint andersite ein orthus bi Rennegasse, erga decanum et capitulum ac prebendarios chori ecclesie s. Thome Arg. — pro censu annuo p. e. p. 7 unc. den. Arg. et 2 caponum nominavit. actum 15 kal. apr. a. d. 1400. **März 18.**

*Hofsassen-  
erkennung.*

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 11 fasc. 1048. or. mb. c. sig. pend.*

2957. C. j. c. A. Lawelinus dictus Eckenlawelin de Wilstette in presencia Hugonis Groshans summissarii et Conradi Berner procuratoris chori ecclesie s. Thome Arg. recognovit, se domum, curiam, aream et ortum in der Crutenöwe sitos nuncupatos der Phyen hus juxta vicum dictum die nuwe gasze habere et prefatos dominos redditus 4 unc. den. Arg. et 2 caponum p. e. p. tamquam dominos directos sine laudimio super eisdem habere. actum 15 kal. apr. a. d. 1400. **März 18.**

*Renten-  
anerkennung.*

15 *Str. Thom. A. Registrande A fol. 154<sup>b</sup>. cop. ch. coaev.*

2958. Johannes de Saraponte decanus, Ludewicus cantor, Mathias scolasticus et Petrus de Geminiponte thesaurarius et totum capitulum ecclesie s. Arnualis prope Sarapontem dioc. Metensis vendiderunt discreto viro Rüdiger de Dachenstein cellerario domini Wilhelmi electi confirmati Arg. in curia sua Arg. sita domum angularem et ejus aream in c. A. sitas in vico judeorum, et est domus angularis vici dicti Vasantzgasse juxta domum que est pistrinum e. u. e. e. a. p. juxta domum ecclesie Arg., «per quondam dominum Volmarum de Saraponte canonicum dicte ecclesie nostre . . . nobis et dicte nostre ecclesie donatas» — pro precio 20 lib. den. Arg. p. p. e. l. A. 2. sigilla decani et capituli sunt appensa. datum sabbato proximo post festum annunciacionis b. Marie virginis a. d. 1400. **März 27.**

*Verkauf.*

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 9 fasc. 1. or. mb. c. 2 sig. pend.*

2959. C. j. c. A. Henselinus dictus Judenhenselin junior ortulanus Arg. filius quondam Johannis dicti Jude et Clara<sup>1</sup> ejus uxor vendiderunt priorisse et conventui monasterii s. Margarethe Arg. et specialiter exequiis monasterii, emente Rüdolfo de Ekeboltzheim procuratore, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo pasce) super curia, domo, area et horreo sitis inter currifices in parrochia s. Aurelie Arg. by der nuwen muren juxta Nicolaum dictum Búhsener civem Arg. et Heinczonem dictum Buharczheineze e. u. e. e. p. a. juxta Hansemannum dictum Wirich, de quibus cedunt redditus annui 5 sol. den. Arg. hospicio peregrinorum an dem Winmerket Arg., — pro precio 12 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. reservata reemcione. actum 4 non. apr. a. d. 1400. **April 2.**

*Rentenkauf.*

*Str. Bez. A. H 3123. or. mb. c. sig. pend.*

2960. C. j. c. A. Susanna filia quondam Nicolai dicti Zorn nuncupati de Büllach militis Arg. in anime sue remedium donacione inter vivos donavit abbatisse et conventui monasterii s. Clare in foro equorum Arg. annuos redditus p. e. p. 1 lib. den. Arg. de

*Seelgerü-  
stiftung.*

40 <sup>1</sup> 1400 Aug. 18 (15 kal. sept.) dieselben an s. Marx (zegegen Claus Ruwin priester mit dem von frowe Adelheiten seligen von Diemeringen vor ziten closterfrowen des selben closters für ihre jorgezit geschenkten gelde) 10 sol. jährl. zins (s. Martin) — um 6 lib. ebendarauf. *Str. Hosp. A. Nr. 1642 Prot. 183 fol. 478<sup>a</sup>. Übersetzung des XV Jh.*

redditis 2 lib., quos ipsa donatrix sibi annuatim heredes quondam Johannis dicti Linser panificis Arg. persolvere dixerat super domo et area situs in c. A. inter currifices nuncupatis zü dem Spender und ist ein orthus vor s. Margreden gesselin juxta dictum Drensz Jeckelin, qui redditus 2 lib. et 10 sol. [!] ad donatricem devoluti fore dicuntur ex successione quondam Nicolai patris, accedente ad hoc consensu domine Anne de Richenstein ejusdem Susanne matris relicte predicti quondam Nicolai, necnon Nicolai dicti Bernhart militis ac Johannis et Húgelini armigerorum Arg. fratrum predictae Susanne. A. 1. (in Johannem dictum Weczel de Mollesheim confratrem laycalem predicti monasterii.) qui Johannes locavit predictae Susanne ad vitam suam redditus donatos pro annuo censu 1 capponis. actum quoad donatricem, Johannem Weczel et Johannem ac Húgelinum fratres donatricis ac dominam Annam matrem 8 id. apr. a. d. 1400, quoad Nicolaum Bernhart militem kal. jul. a. d. 1401. 5  
10

*April 6 und 1401 Juli 1.*

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 39. vid. mb. c. sig. pend. anni 1446.*

*Verkauf.* 2961. C. j. c. A. Michahel de Nuwenhusen olim famulus quondam domini Volmari de Lützelstein decani ecclesie Arg. et Katherina uxor ejus vendiderunt Johanni dicto Yselin pbro. prebendario ecclesie s. Petri junioris Arg. domum et aream in c. A. in Pfützersgasse prope predictam ecclesiam s. Petri juxta ipsum emptorem e. u. e. e. a. p. juxta liberos quondam Anshelmi de Kagenecke armigeri Arg., de quibus redditus annui 2 lib. den. Arg. decano et capitulo dicte ecclesie s. Petri dantur, — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. ad hec domini Albertus Sapientis decanus et capitulum ecclesie s. Petri annuerunt et indulserunt emptori, ut anno et tempore quibuscumque voluerint prescriptos redditus 2 lib. totales cum 40 lib. vel 1 lib. cum 20 lib. emere seu luere possit. actum 4 id. apr. a. d. 1400. 15  
20

*April 10.*

*Str. Bez. A. G 4832. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 2962. C. j. c. A. Albertus Sapientis decanus et capitulum ecclesie s. Petri junioris Arg., item Ennlina dicta Súszen Ennelin, Nesa dicta Smelezelerin<sup>1</sup>, begine domus nuncupate hern Gossen von Múlnheim goczhus site in c. A. in foro equorum e. o. domus dicte Klettin, de consensu Johannis dicti Klobelouch nuncupati Jungher et Reiboldi dicti Klobelouch fratrum, Johannis de Múlnheim nuncupati de Bollewilre, Gossonis de Kagenecke armigerorum Arg. et Lúckeline de Kagenecke sororis dicti Gossonis, gubernatorum seu patronorum dicte domus, necnon Dina de Bubswilre, Nesa dicta Behemim, Eilsa dicta Gebelin et Greda dicta Ackesgrede begine domus dicte des Herczoges goczhus in c. A. in Kleinstadelgasse locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Iselin pbro. prebendario predictae ecclesie s. Petri curiam, domum, aream et ortum in c. A. hunden in Pfützersgasse juxta liberos quondam Anshelmi de Kagenecke armigeri Arg. e. u. e. e. a. p. juxta relictam quondam Hermanni dicti Wirich armigeri et juxta Michahelem de Nuwenhusen und stossent hunden uf Pfettensheim huse in Greúbgasse, que olim erant Rüdolfi de Bútenheim<sup>2</sup> armigeri, — pro annuis redditibus 3 lib. den. Arg. (10 sol. ad decanum et capitulum, 30 sol. ad begins domus quondam Gossonis de Múlnheim, 1 lib. 25  
30  
35

<sup>1</sup> 1400 Dec. 13 (id.) bekunden sämtliche Vorstehenden sowie Agnes de Sarburg, Clara dicta Rösse-40  
lerin et Eilsa de Sletzstat begine G. v. Múlnheim goczhus (absc. Joh. Klobelouch fehlt; Lúckeline de  
Kagenecke . . . uxoris Johannis de Hochvelden armigeri Arg.) Ablösung ihrer Renten (10 sol. u. 30 sol.)  
Or. ebendort G 6204<sup>10</sup>.

<sup>2</sup> 1400 April 13 (uff den nehsten zinstag nach dem palmtag) lässt dieser dem Joh. Yselin sein  
Recht an obigem auf. Or. ebendort G 6204<sup>10</sup>. 45

ad beginas domus des Herczogen goczhus) sub ypotheca domus et aree in c. A. in dem Rintsútergraben juxta heredes quondam Petri Ingenheim e. u. e. e. a. p. juxta Nicolaum dictum Westerman cerdonem Arg., reservata reempcione reddituum cum 7 lib. et 10 sol., 22 lib. et 10 sol., et cum 15 lib. actum 4 id. apr. a. d. 1400. hujus tenoris 4 sunt  
5 instrumenta. *April 10.*

*Str. Bez. A. G 4205<sup>1</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

2963. Heinricus dictus Wagner de Engen Constanc. dyoc. Arg. commorans olim *Legat.*  
scriba fabrice ecclesie Arg. legavit meliorem suam tonicam. actum 18 kal. maji a. 1400.

*Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 84<sup>a</sup>. Notiz.*